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Prezydent Krakowa przekazał pod obrady dzisiejszej (23 listopada, środa) sesji Rady Miasta Krakowa projekt
uchwały w sprawie podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego przy jednoczesnym
uchyleniu uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia
jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.

Projekt przewiduje podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego: - kwoty dodatku do
zasiłku rodzinnego, o którym mowa. w art. 12a ustawy o świadczeniach rodzinnych z tytułu
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - do wysokości 160 zł miesięcznie na trzecie i
następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego;

- dodatku z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (na dziecko do 5. roku życia)  do
wysokości 120 zł;

- dodatku z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (na dziecko pow. 5 roku życia)
do wysokości 160 zł;

- dodatku z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego z kwoty 100 zł do 150 zł. na dziecko.

Projekt uchwały zakłada zmianę formy wsparcia z wypłaty jednorazowej zapomogi finansowej dla
wszystkich rodzin na znaczne zwiększenie stałej pomocy dla rodzin wielodzietnych i wychowujących
niepełnosprawne dzieci. Oznacza to, że corocznie na każde trzecie i kolejne dziecko rodzice otrzymają
1 920 zł, w tym 960 z budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Natomiast na dziecko niepełnosprawne w
wieku do lat 5 kwotę 1 440 zł w tym 720 zł ze środków gminy, a na dziecko powyżej 5 roku życia 1
920 zł, z czego 960 zł ze środków gminy. A ponadto wspierając rodziców posiadających dzieci w wieku
szkolnym proponuje się zwiększenie do 150 zł dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia
roku szkolnego.

Szacunkowe koszty funkcjonowania uchwały w roku 2012 wyniosą ok.5 000 000,00 zł.

Jednocześnie proponuje się uchylenie uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja
2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.

Od roku 2006 realizując politykę prorodzinną Gmina Miejska Kraków, na mocy uchwały Nr CX/1106/06
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi
finansowej, wypłaca mieszkańcom z tytułu urodzenia się dziecka jednorazową zapomogę finansową w
kwocie 1 000 zł. niezależnie od dochodów rodziny, pod warunkiem że przynajmniej jedno z rodziców
dziecka zamieszkuje w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka.

Od 2006 roku do końca września 2011 roku z tego tytułu wypłacono 44 496 000,00 zł

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. gmin w Polsce
jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród dwunastu miast Unii Metropolii



Polskich oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wypłacają swoim mieszkańcom ze środków własnych
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka warunkując to jednak spełnianiem kryteriów dochodowych.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych gminy
jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez
magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk. (JD).


